- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（平成２４年７月１９日）

  前回（７月５日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていた

が、本日までに意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１．教員人事について
助教１名及び特任研究員４名の採用について、審議の結果、承認された。

２．間接経費等財源配分の見直しと施設老朽化対策について（継続）

   標記のことについて、意見交換が行われ、間接経費等配分財源見直し検討資料（案
２）を基本とした具体的な案を作成、次回の専攻長会で協議することとなった。

３．博士論文の受理について

   博士論文３件の受理について、審議の結果、承認された。

４．平成２４年度研究生の受入れについて

   研究生１名の受入れについて、審議の結果、承認された。

５．平成２４年度特別研究学生及び特別聴講学生の受入れについて

   特別研究学生１名、特別聴講学生２名の受入れについて、審議の結果、承認され
た。

６．平成２５年度入試の合格者数について

   標記のことについて、定員の１．３倍を上限とし、国費外国人留学生（外国政府

派遣留学生も含む）、申請中の「英語特別プログラム」が採択された場合の当該留

学生は除外とすることを確認のうえ、承認された。

【報告事項】
１．若手教員海外派遣の募集について

標記のことについて、報告があった。

次回の専攻長会は、平成２４年 ８ 月１０日（金）１０時３０分から、情報系総合研

究棟会議室において開催することが、確認された。